PREFEITURA MUNICIPAL DE OUIXERAMOBIM

PROCESSO le 0805050222-INE

COMISSÃO DE LICITACÃO

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO

,a5ÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e
considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do
Processo Administrativo de Inexigibiliade de Licitação tombado sob o n° 08.05.05.02.22-INE, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no ARTIGO 25 INCISO III da Lei Federal
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando o(a) CONTRATAÇÃO DA BANDA MUSICAL DO GÊNERO
FORRÓ (FORRÓ REAL), PARA REALIZAÇÃO DE SHOW QUE SE REALIZARÁ NO DIA 11 DE JUNHO DE
2022, EM PRAÇA PÚBLICA, NAS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS AO CHITÃO DE SANTO ANTONIO NO
MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM., tudo em conformidade com o projeto básico n° 080118040004, anexado ao

Ørocesso, e demais documentos constantes dos autos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: REAL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME
• CNPJ/CPF: 14.431879/0001-70
• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: RUA CURITIBA, 12, MESTRE ANTONIO, Caucaia - Ceara, CEP:

61623-080
• PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2022
• VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)

Assim, nos termos do Pd. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Sr(a).
SALVIANO PAULINO DE MORAIS NETO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA MUN. DE CULTURA E
TURISMO, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramoblm, Estado do Ceará, 09 de Maio de 2022.

JOSE MAC DOWEL1tIXEIRA AZEVEDO NETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO